

Z życia prowincji

Tomaszów lubelski w holdzie bohaterom przestworzy

Tragiczna śmierć ś.p. por. Zwirki i Wigury głęboko dotknęła całe społeczeństwo tomaszowskie, które nie tak dawno jeszcze z entuzjazmem komentowało ich zwycięski wycieczny challenge'u europejskiego. Tragicznym wypadku był ten większy, jako że nie dał nam im było ciszyć się uzna niem całego Narodu, który przez gratulacyjne, a ciągle nadsyłane depesze i listy, okazał chciwą dumę, iż tak młode lotnictwo polskie stanęło do rywalizacji z lotnictwem niemieckim, dwukrotnie nie dzierżąc nagrodę.

LOPP, dumna z wyników zwycięstwa, jakże dziś smutną rolę musiała odegrać! Dwa tygodnie temu wstecz witała zwycięskich ptaków z radością, dziś niosiła im ostatnią przysługę w odprawieniu na wieczny spoczynek.

W dniu 15 września r. b. staraniem powiatowego Komitetu LOPP w Tomaszowie lubelskim, odbyło się w miejscowym kościele parafialnym uroczyste nabożeństwo żałobne, udprawione przez księdza adm. Stachuskiego Ignacego. Ksiądz, rzęście oświetlony, zgromadził przedstawicieli wszystkich urzędów państwowych, komunalnych i prywatnych, a szczerze wypełniona świątynia świadczyła, iż całe społeczeństwo, wszystkie organizacje niezależnie od zaprzytanych politycznych, skupiło się przed ołtarzem, by w kornej modlitwie do Stwórcy prosić o przyjęcie zmarłych rzeźników przed Tronem Najwyższego.

Zjawili się poczty szfandaru wszystkich organizacji; Ochotnicza straż pożarna trzymała wartę przed symbolicznym katafal-

kiem przybrany kwieciami i zieloną, a skromne w warunkach miejscowych sily artystyczne, stały się uświetnić grą swoją nabożeństwa.

Przed gmachami starostwa i sejmiku powiatowego powiewały flagi żałobne, a miasto w dzień oświetlone elektrycznością, lampy kirem żalobnym przykryte miały. Do dziś dnia, naklejone na ścianach klepsydry, jakby umyślnie niezrywane, świadczą o głębokim przejęciu się społeczeństwa tragicznym wypadkiem, jakiemu ulegli ś.p. Zwirki i Wigura, o których pamięć długo w sercach niezatarta będzie.

Podobne nabożeństwa żałobne polecił Komitet powiatowy urządzić w całym powiecie, czem winny się zająć poszczególne koła LOPP rozsiane we wszystkich gminach powiatu.

Samorządnie natomiast urządzone zostało nabożeństwo żałobne w miejscowej synagodze, urządzone przez licznych członków LOPP, z północnego społeczeństwa żydowskiego. Zgromadzili się tam wszyscy, którzy w zrozumieniu dla Państwa odniesionego zwycięstwa, oddali hold Bohaterom przestworza, Bohaterom niestrudzonym, a żądnym dalszych zwycięstw, jadących w tym celu do Morawskiej Ostrawy na raid. Lecz podobno się Bogu zabrać tych ikarów do Siebie, a społeczeństwa oplakiwać bolesną stratę tych, których historia zaliczy do kategorii najlepszych synów Ojczyzny. W takim to duchu przemówił do zebranych miejsce wy rabin, a mowa jego wywarła głębokie na słuchaczy wrażenie.

Rodzina ś.p. Wigury i ś.p. Zwirki dziękuje za objawy żalu

Wszystkim tym, którzy nam, tak boleśnie doświadczonym przez los, pospieszyli ze słowami współczucia i uczcili pamięć naszych drożych Zmarłych — przedstawicielom władz państwowych, duchowieństwu, władzom wojskowym, samorządowym i

szkolnym, organizacjom społecznym i szerszym warstwom społeczeństwa — składamy na tem miejscu swe z serca płynące podziękowanie. (—) Agnieszka Zwirkowa, Zofia i Wigurów Rogozińska, Wanda Wigurzanka, Jadwiga Wigurzanka.

Bezpłatny kurs informacyjny z zakresu buchalterji

organizuje Izba przemysłowo handlowa w Lublinie

Z dniem 1-go września r. b. wszedł w życie nowy kodeks karny, regulujący w sposób odmienny, niż to miało miejsce dotychczas, niektóre kwestje, szczególnie ważne ze stanowiska handlu i przemysłu. Są to przede wszystkim kwestje, objęte art. 280 K.K., a dotyczące sankcyj karnych za nieprowadzenie lub prowadzenie wadliwe ksiąg handlowych. Powyższy przepis bism następujący:

Art. 280. Kto, będąc obowiązany z mocy przepisów do prowadzenia księgowości kupieckiej, wcale jej nie prowadzi lub prowadzi ją wadliwie, podlega karze aresztu do miesięcy 6-tu lub grzywny.

Izba zdaje sobie sprawę z tego, że szerokie rzesze handlujących, szczególnie na odległej prowincji, wcale lub niedostatecznie orjntują się w zagadnieniu, kto, jak i kiedy ma obowiązek prowadzić prawidłowe księgi handlowe lub od tego obowiązku jest zwolniony. Nieznajomość przepisów w tej dziedzinie może w najbliższej przyszłości doprowadzić do kolizji z prawem i w

konsekwencji do ponoszenia rygorów, prawem przewidzianych.

Chcąc bodaj w części zaradzić złym skutkom nieznajomości tak ważnych dla każdego handlującego przepisów prawa, Izba przystępuje do zorganizowania kilkuniedniowego bezpłatnego kursu, na którym przedstawiony byłby cały kompleks kwestyj z poruszonego zakresu. Kurs miałby charakter poglądowo praktyczny i był do stosowany do istotnych życiowych wymagań, stawianych przez prawo sferom handlowym. W kursie wzięliby udział buchalterzy, właściciele lub pełnomocnicy firm, interesujących się sprawą, o której mowa.

Gotowość wzięcia udziału w Kursie należy zgłaszać do Izby przemysłowo-handlowej w Lublinie (Powiatowa 5) lub do któregośkolwiek stowarzyszenia lub związku kupieckiego na obszarze lubelskiej izby przemysłowo-handlowej.

Termin kursu zostanie ustalony po zebraniu stosownej ilości deklaracji.

niewiast zlikwidowali przechodnie. Poturbowana udala się do pogotowia, gdzie udzielono jej pomocy lekarskiej. Wojowniczą kobieta okazała się zażadrosna zona, która w ten sposób dała „lekcję” rywalce, że może nie wolno balamucić. Bardzo praktyczny sposób. (s)

Groźna szajka bandytów zlikwidowana

Na terenie powiatu lubartowskiego została ostatnio zlikwidowana, groźna szajka bandytów składająca się z pięciu członków. Czterech zbrojnych w osobach Józefa Drozda, Woźniaka Jana, Józefa Ostrowskiego i herca bandy Józefa Prażmo noszącego pseudonim „Mejosa” osadzono w więzieniu.

Pięty bandyta Woźniak Władysław ukrywa się w okolicznych lasach.

Likwidacja bandy przeprowadził lubelski wydział policji śledczej.

Ostatnim czynem krwawych zbrodni był napad rabunkowy na dom Jana Kozła, mieszkańca Woli Mieczysławskiej, którego w chacie w ohydny sposób zamordowano.

100.000 zł. z dymem

W folwarku Dys na terenie powiatu lubartowskiego, w dobrach hr. Zamoyńskiego, wybuchł obrzy mi pożar, który całkowicie zniszczył zabudowania gospodarskie folwarku.

Straty obliczają na 100.000 zł.

ZE SPORTU

„Unja” kandydatem na mistrza grupy

W rozgrywkach o mistrzostwo grupy pomiędzy lubelską „Unją”, przemyską „Polonią” i rówieńską „Hasmoneą” — sytuacja zmieniła się o tyle, że „Unja” jest b. poważnym kandydatem na mistrza grupy. Dwa mecze z „Hasmoneą” zostały unieważnione i „Unja” uzyskała walkower, podobnie przynany ma być Unji walkower za mecz z Polonią, wskutek wstawiienia do drużyny nieuzgodzonego gracza. W ten sposób Unja miałaby 6 pkt. w trzech meczach i świetny stosunek bramek 9:0, stając się niemal pewnym kandydatem na mistrzostwo.

Mecz niedzielnym z Polonią, który odbędzie się w Lublinie będzie decydującym. Unja wystawia swój najlepszy skład, pryttem biorąc pod uwagę własne boisko — powinna ona mecz ten bezwzględnie wygrać i tem samem zakwalifikować się do rezerwanych półfinałowych o wejście do Ligi. (s)

PROGRAM RADYOWY WARSZAWY

ŚRODA 21.9 12.45—15.10 Płyty. 15.40 Audycja dla dzieci. 16.05 Płyty. 16.35 Kom. c.b.h. 16.40 Skrzynka pocztowa. 17.00 Koncert. 18.00 „Walter Scott i jego wpływ na literaturę polską”. 18.30 Muzyka taneczna. 19.20 Komunikat Tow. Zach. do Hodowli Koni w Polsce. 19.35 Prasowy dziennik radiowy. 19.45 Skrzynka pocztowa rolnicza. 20.50 Kabaletki i pios. gramofonowych. 20.55 Kwadrans. 21.00 Koncert. 21.10 Muzyka taneczna. 22.35 Odczyt w jęz. rumuński. 23.40 Wiadomości sportowe. 23.50 Muzyka taneczna.

CZWARTEK 22.9 12.45—13.45 Płyty. 13.45 Kom. c.b.h. 14.45 Wskazywanie miejscowości. 15.05 Komunikat. 15.35 Płyty. 16.05 Skrzynka pocztowa. 16.35 Komunikat. 16.45 Wskazywanie miejscowości. 17.05 Komunikat. 17.35 Wskazywanie miejscowości. 17.45 Wskazywanie miejscowości. 18.05 Wskazywanie miejscowości. 18.35 Wskazywanie miejscowości. 19.05 Wskazywanie miejscowości. 19.35 Wskazywanie miejscowości. 20.05 Wskazywanie miejscowości. 20.35 Wskazywanie miejscowości. 21.05 Wskazywanie miejscowości. 21.35 Wskazywanie miejscowości. 22.05 Wskazywanie miejscowości. 22.35 Wskazywanie miejscowości. 23.05 Wskazywanie miejscowości. 23.35 Wskazywanie miejscowości. 24.05 Wskazywanie miejscowości.

Mieszkańcy Chełma dość mają

Magistratu i rządów Rady Miejskiej

W Zarządzie m. Chełma panuje od dłuższego czasu niezadowolone stosunki, które ostatnio zaczynają przybierać skandaliczny obrót i co najniebezpieczniej szkoda gospodarce miejskiej. Wszyscy mieszkańcy Chełma oburzeni są zachowaniem p. p. członków zarządu miejskiego i domagają się ich ustąpienia. Mimo jednak tak ostrej i bezwzględnej krytyki całego społeczeństwa chełmskiego bez różnicy poglądów politycznych, mimo stwierdzonego nieporządku w urzędowaniu władz miejskich, zarówno Rada miejska jak i magistrat nie zdradzają żadnego objawów zmierzających do uzdrowienia gospodarki miejskiej.

Na tem tle doszło ostatnio do niezwykłego wystąpienia. Mia bowiem na murach miasta ukazała się odezwa, podpisana

przez wszystkich bez wyjątku w Chełmie, istniejące stowarzyszenia i związki polskie i żydowskie, prorządowe i opozycyjne, podające do wiadomości wspólnej uchwałę tych związków, zwracającą się publicznie do prezesa Rady miejskiej, ażeby na porządku dziennym najbliższego posiedzenia Rady zamieścił sprawę rozwiązania tej Rady oraz zarządu miejskiego. Odezwa wzywa ponadto wszystkich radnych i członków magistratu, by narazicie odeszli od sprawowania władzy nad samorządem miejskim.

Posiedzenie Rady miejskiej, które miało się odbyć następnego dnia po ukazaniu się tej odezwy, nie doszło do skutku, gdyż radni obawiali się obradować w nastroju, wywołanym przez wspomnianą odezwę.

Wadliwe prowadzenie ksiąg pociąga za sobą karę 6 mies. aresztu

Nowy kodeks karny nakłada — jak wiadomo — karę 6 miesięcy aresztu lub grzywny na tych, którzy są obowiązani do prowadzenia ksiąg handlowych, a ich nie prowadzą lub też prowadzą wadliwie. Według obowiązującego kodeksu handlowego w b. Kongresowce każdy kupiec i rzemieślnik musi prowadzić księgi handlowe, natomiast w innych dzielnicach kraju są odmienne przepisy w tej dziedzinie, co stwarza wiele trudności i różnic w stosowaniu prawa. To też crotowe organizacje rzemieślnicze złożyły memoriał ministrowi sprawiedliwości, prosząc o wstrzymanie w drodze noweli działania

odnośnego artykułu (280) kodeksu karnego do chwili ogłoszenia jednolitych przepisów kodeksu handlowego, które wyjaśniłyby, kto i jak powinien prowadzić księgi handlowe. Równocześnie organizacje te prosiły ministra, by do chwili ujednostajnienia powyższych przepisów polecił prokuratorom nie wdrażać spraw z tytułu przekroczenia przepisów odnośnego artykułu k. k. Organizacje te, pragnąc przyjąć z pomocą rzemieślnikom, którzy chcą prowadzić buchalterję, starają się rozpowszechnić opracowany przez siebie uproszczone systemy rachunkowości rzemieślniczej.

Nowe skarby mineralne

odkryte przez geologów w Polsce

Państwowy Instytut geologiczny przeprowadził ostatnio szereg doniosłych badań w poszukiwaniu nowych skarbów mineralnych. Na całym terenie państwa pracuje 35 geologów, których prace przyniosły w wielu wypadkach pozytywne rezultaty. W wielu miejscowościach natrafiono na nowe pokłady cennych mineralów. Np. w miejscowości Homatowo w woj. kieleckim natrafiono na niewielkiej stosunkowo głębokości na złoża węgla brunatnego. Na południe od Borysławia, gdzie dotychczas ropy nie było, natrafiono na jej ślady.

Poszukiwania na tym terenie prowadzi inż. Janczewski.

W tych dniach wicedyrektor Instytutu geologicznego, inż. Jan Tarnowski, wyjechał dla przeprowadzenia dodatkowych badań. Badania instytutu geologicznego prowadzone są nową metodą geofizyczną, wynalezioną w Ameryce północnej. Swe go czasu Instytut geologiczny wysłał do Stanów Zjednoczonych pp. Graczi i Mitre, celem zapoznania się z tą metodą.

Wieloletnie badania w poszukiwaniu nowych skarbów mineralnych. Na całym terenie państwa pracuje 35 geologów, których prace przyniosły w wielu wypadkach pozytywne rezultaty.

Wieloletnie badania w poszukiwaniu nowych skarbów mineralnych. Na całym terenie państwa pracuje 35 geologów, których prace przyniosły w wielu wypadkach pozytywne rezultaty. W wielu miejscowościach natrafiono na nowe pokłady cennych mineralów. Np. w miejscowości Homatowo w woj. kieleckim natrafiono na niewielkiej stosunkowo głębokości na złoża węgla brunatnego. Na południe od Borysławia, gdzie dotychczas ropy nie było, natrafiono na jej ślady.

Z Lublina i okolicy

REPERTARIUM WIDOWISKOWY

- KINO „CORSO”: „Purpurowa gonioła”.
KINO „PALACE”: Ludzie na poster.
KINO „ADRJA”: „Rozstrzygnięta noc”.
KINO „ŚWIATOWID”: Głód miłości.
KINO „GWIAZDA”: „Wojna gazowa”.
KINO „VENUS”: „Skrzydła floty”.

KRONIKA

— Rejestracja wojskowa r. 1914. W dalszym ciągu odbywającej się w magistracie m. Lublina na rejestracji w celach wojskowych męzczyzn rocznika 1914 i zamieszkałych na terenie Lublina, stawić się mają: dziś, jutro i pojutrze męzczyźni, których nazwiska zaczynają się na lit. S, dnia 24 b. m. na lit. T i U, dnia 26, 27 i 28 b. m. na lit. W, dnia 29, 30 b. m. na lit. Z. Do rejestracji stawić się na leży z wszelkimi dokumentami. Nieprzestrzeżenie powyższego obowiązku wojskowego karane b.

dzie grzywną bądź aresztem względnie obu karami łącznie. (z) — Po libacji. Władysław Chomiccki (Chlewna 19) miał wczoraj okazję znaleźć się w dobranem towarzystwie, z którym udal się do podrzędnej knajpki na libację. Bawiono się wesoło i długo, wreszcie gdy wszyscy mieli już dosyć — kompanja chwyciła nym krokiem — wysypała się na ulicę. Odrazu zaczęła się awantura, która następnie zamieniła się w bójkę. W rękach błysnęły noże. W wyniku bijatyki Chomiccki otrzymał kilka niebezpiecznych ciosów w bok i plecy. Zbroczony krwią odwieziono do pogotowia, gdzie udzielono mu pomocy lekarskiej. Po wesołych kompaniach ni ślady. (s) — Zazdrośna zona. Na drodze przez ulicę Lubartowską 20-letnią Perle — Białas — napadła zniemka jakąś młodą kobietą i trzymając w ręce kłosek dotknęła jej policie, a następnie podpierała całą twarz. Uliczną walkę dwóch

Portret Papieża Piusa XI-go z marek pocztowych

Jan Stróżek, młody artysta, obdarzony wyjątkowym talentem dekoracyjnym, wychowanek zakładu ks. Topolskiego, wykonał ostatnio, posługując się jedynie różnokolorowymi polskimi znaczkami pocztowymi portret Papieża Piusa XI.

Przypomnieć należy, że dwa portrety tegoż artysty, wykonane tym samym sposobem, przed stawiając Kościuszkę i Ignacego Paderewskiego, nabyły przed rokiem Muzeum Pocztowe w Warszawie.

Prace Stróżka odznaczają się wysoką wartością artystyczną. Posługując się wyłącznie znaczkami pocztowymi, Stróżek operuje tym materiałem podobnie jak to czynią twórcy mozaik. W pracach tego rodzaju wybijają się na plan pierwszy wartości kolorystyczne. Ustosunkowanie tonów pełnych do półtonów w portrecie Papieża Piusa XI prze prowadzone jest w sposób wręcz mistrzowski. Pomimo trudności jakie nastroczał materiał, charakterystyka postaci, wyrazistość rysów twarzy nie jest naganna. Portret ten wystawiony jest na widok publiczny w Księgarni Przeglądu Katolickiego (Krakowskie Przedmieście 71).

Przykra niespodzianka Glorji Swanson Komornik zabrał wszystkie meble

Podczas, gdy znana i uroczą gwiazdą filmową Gloria Swanson odbywa podróż dookoła świata — do jej mieszkania w Los Angeles zawitał egzekutor, który zajął i wytransportował całe urządzenie mieszkania, wartości kilku tysięcy dolarów.

Po powrocie z wyczasów, p. Gloria zastała w swym luksusowym poprzednio mieszkaniu

tylko jeszcze jedno, łóżko, stół i umywalkę.

Jak się okazuje, zajęcia dokonał komornik z polecenia jednej z większych firm nowojorskich, która uzyskała egzekucję sądową na inwentarzu mieszkaniowym artystki z powodu niezapłacenia przez nią należnych rat.

75 minut w Białym Domu

Prezydent Hoover zaprosił wszystkich fotografów Waszyngtonu

Walka wyborcza w Stanach Zjednoczonych obfituje zawsze w wiele momentów humorystycznych. Herbert Clark Hoover, trzydziesty prezydent St. Zjednoczonych, a obecnie kandydat partii republikańskiej ma również poczucie tego humoru. Ten maż stanu, który znany był z tego, że nie dopuszczał do siebie fotografów, nagłe zaprosił do swojej willi podmiejskiej wszystkich fotografów Waszyngtonu — dał się zdjąć w najróżniejszych pozach.

Wolno im było pracować, zresztą nie dłużej niż 75 minut. Były więc następujące zdjęcia: Hoover z żoną na ławce w ogrodzie, Hoover głodzi psa, Hoover łowi ryby, Hoover z małżonką podziwia wioskę. Potem prezydent znika na chwilę i wraca w stroju do konnej jazdy, by pozować do fotografii z podpisem: „Nasz prezydent

jako sportowiec". A dalej fotografie: Hoover w kapeluszu, Hoover bez kapelusza.

Zrazu nie zrozumiano nagłej fotograficznej manji Hooversa, ale wszystko się wyjaśniło.

Okazało się, że kandydat partii demokratycznej Roosevelt pokazywał się we wszystkich możliwych pozach na filmie. W ten sposób kandydaci wkładają się w łaski ludu.

Wobec tego republikanie nie mogli pozostać w tyle za demokratami i, Hoover zaangażował fotografów. Roosevelt będzie zresztą objędział osobieście Stany Zjednoczone i wygłaszał mowy, a Hoover zostanie w Waszyngtonie i będzie tylko przemawiał przez radio.

Charakterystyczne jest to, że zarówno jedna partja, jak druga, jest jednakowo pewna swego kandydata.

Kopalnia złota cesarza Inkasów kusi złotem francuskiego podróżnika

Francuski podróżnik Couteville postanowił własnym kosztem przedsięwziąć ekspedycję do wschodnich odnoży Andów południowo-amerykańskich, w celu odszukania kopalni złota, którą eksploatował przed wielu wiekami jeden z cesarzy Inkasów. W odczynie publicznym opowiedział uczony, że pierwszy raz trafił na ślad tej kopalni w papyrusie peruwiańskim, przechowywanym w archiwum pewnej miejscowości, którą odwiedził w czasie swej ostatniej podróży po południowej Ameryce.

Dokument ten, spisany częściowo w języku hiszpańskim, jakiego używano za czasów Pizarra, częściowo zaś w niemożliwym dziś do odczytowania języku indyjskim, pochodził od osoby z otoczenia hiszpańskiego zdobywcy. Kopalnia ma się znajdować w pobliżu miejsca, nazwanego przez autora wiadomości Yaman.

Couteville wywołał swoją ekspedycję zaciekaewanie w kołach bankowych i wśród awanturników.

Bezpłatne auta dla klientów

Można oglądać parcele i zjeść przekąski całkiem za darmo. Cztery maszyny zwożą panie domu z okolicy do hali targowej

Kupcy coraz przemyślniej muszą zabiegać o względy klientów. Nie wystarczy już wysoka jakość towaru, niska cena i uprzejma obsługa; trzeba jeszcze nadprogramowego dodatku, jakiejś przyjemnej atrakcji podarunku, losu lub dodatkowej porcji. U nas wystarczy narzęście lusterek, grzebyki, notes, kalendarzyk lub kupony, uprawniające do otrzymania pewnej ilości towaru za darmo. Zagranicą posunęto się już znacznie dalej.

Berlińskie towarzystwa parcelacyjne, które sprzedają w okolicy ziemię pod letniska i wille, wprowadziły obwożenie zgłaszających się interesentów autami po swoich terenach. Taka jazda nie obowiązuje bynajmniej do zawarcia kontraktu. Niektóre firmy poszły na całego i oddały do bezpłatnej tury

jeszcze przekąski, które spożywają goście na oglądanych gruntach. Cwaniacy berlińscy wyszkalili się do dna okazji, nie pomijając żadnego z tak miłych towarzystw.

Obecnie największą atrakcją niemieckiej stolicy stanowi wielka hala targowa, otwarta w najlepszej dzielnicy miasta, w której na skinienie klientów czekają cztery eleganckie auta osobowe. Objędziają one w oznaczonej porze całą okolicę i zwożą panie domu do hali. Wystarczy kupić cokolwiek, a by otrzymać znaczek, upoważniający do jazdy autem przedsiębiorstwa. Na każde wezwanie telefoniczne zjawia się też maszyna. Cztery auta pracują bez przerwy cały dzień; ale za to ruch w interesie jest ogromny.

Błogosławieństwo przesądów

Lepiej bez nich, czy z nimi?

Przesąd jest właściwie zupełną antytezą zdrowego rozsądku i należałoby się spodziewać, że jako rzecz bezsensowna i bezcelowa zaniknie on zupełnie w naszych trzeźwych czasach. A jednak dzieje się wprost przeciwnie — zabobony krzewią się, bujnie, można by wprost powiedzieć, że nadszedł właśnie czas ich rozkwitu. Przesąd rządzi wieloma naszymi czynami, decyduje nieraz o naszym wyborze. Chociaż śmiejemy się chętnie z przesądów naszych przjaciół, przy sposobności spostrzegamy nieraz, że sami nie jesteśmy wolni od różnych bezsensownych uprzedzeń.

Współczesna wiedza stara się zwalczyć wszelkiego rodzaju zabobony, czy jej się to uda, to jest jeszcze wielkie pytanie. Zabobony zakorzenili się tak głęboko w duszy ludzkiej, że nie sposób ich wyrwać. I nie wiadomo, czy należy tego tak bardzo żałować: netylko wiara, ale nawet zabobon — może — czasem uszczęśliwić człowieka.

A jednak zastanawiające jest to, że przesąd ukazuje się wszędzie — u wszystkich ludów. Opanował zarówno umysły dzikusów, jak i myśli ludzi cywilizowanych. Znany antropolog amerykański dr. Clark Wissler, zapewnia nas w swym interesującym artykule, że przesąd jest nam wszystkim potrzebny. Ze przywiązaliśmy się do tych drobnych wierzzeń, tak samo, jak dzieci przywłażają się do bajek i wierzą niezłomie w ich prawdziwość. Dzieci nie posiadają wiedzy. Jedyną drogą, która daje im władzę do rąk, jest magia: Natomiast ludy cywilizowane uciekają się do pomocy magii dopiero wtedy, gdy nie mogą odkryć związku pomiędzy przyczyną zjawiska, a jego skutkiem.

Kino „CORSO“

Od poniedziałku 19-go września 1932 r. 3-ci szlagerowy program sezonu! 2 filmy w jednym programie

PURPUROWA GONDOLA

W rol. głów.: czarująca gwiazda DOROTHY BOUCHIER i JZEF SZCHILDKRAUT. Muzyka: genialnego ALFREDA RODE. 2 film. Najnowszy i najkniejszy film dźwiękowy słynnego reżysera CARMINE GALLONE p. t.

OBLAWA W PARYŻU

W rol. głów.: uroczą artystkę ANNABELLA i znakomity piosenkarz ulubieniec wszystkich stolic świata ALBERT PREJNER. Pocz. seans. codz. o g. 5 pp. Ostatni seans o g. 10 wiecz. Ceny miejsc od 1 zł. łącznie z podatkami na P.C.K. i Fundusz Berzobocia. Bilety wolnego wejścia oraz Passe-Partout w wyjątkiem urzędowych i prasowych nieważne.

DROBNE OGŁOSZENIA

Pralnia bielizny chenexna — Lublin ul. Lubartowska 28-30. Przechodząca i solidnie: bielizna, wełny jedwabie. — Prasa i nasytywno i mleko po cenach niskich Wykonanie solidne i terminowe.

UNIEWAZNIA

się zgubiona książeczka oszczędnościowa Komunalnej Kasy Oszczędnościowej. Krasnymstawie, wydana na Imię Wojciecha For-

Drobne ogłoszenia

po 10 gr. za wyraz. nala zamieszkałego w Suchbaldach gm. Fajslawice powiatu Krasnostawskiego. 1213

Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji 2-43. Skrzynka pocztowa Nr. 56. Administracja czynna od godziny 8-ej rano do godz. 6-ej wiecz. Redakcja czynna cały dzień. W niedziele i święta tylko od godziny 5-ej do 7-ej wieczorem. Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litewski 1.

WARUNKI PRENUMERATY: — bez odosobienia miesięcznie 3,75 kwartalnie 9,75, rocznie 39,75. Z przesyłką pocztową miesięcznie 4 zł, kwartalnie 12 zł, rocznie 48 zł. zagranica miesięcznie 8 zł, kwartalnie 24 zł, rocznie 96 zł. Dla prenumeratów podmiotowych, komunalnych i wojskowych i policji z odbiorem w Administracji ul. 1, 75 i odno cenami 1, 3, 75 i przesyłką pocztową ul. 3, 75 kwartalnie 12 zł, kwartalnie 36 zł, rocznie 144 zł. W tygodniu 20 groszy (w układzie 8 spali). Nadawanie i Netrologi 25 groszy Drobne za jeden wyraz 10 gr. W niedziele i święta o 25 proc. drożej. Za treść ogł. płatnych wydawca nie odpowiada. Administracja przyjmuje ogłoszenia do g. 6 w. Później, o 25 % drożej

Wydawca: ZYGMUNT GROCHOWSKI. Odbiór w Drukarni Udziałowej — Plac Litewski 1, tel. n. 48